
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 97Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2019/CPL 

Processo Licitatório nº 11.479/2019/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
TRITURADOR, PENEIRAS ROTATIVAS, CAMINHAO, TRICICLO, MINI CAR-
REGADEIRA E VEICULO UTILITARIOS. Onde sagrou-se vencedoras as 
empresas: POSITIVA - COMERCIO E SERVIÇOS LICITATORIOS - EIRELI 
- CNPJ nº 09.396.156/0001-08 , para o item 06,  no  Valor Total de: R$ 
47.990,00 (Quarenta e sete mil novecentos e noventa reais), SULPARA 
CAMINHOES E MAQUINAS LTDA -   CNPJ nº 14.133.730/0001-75, para 
os itens 03,05 no  Valor Total de: R$ 351.380,00 (Trezentos e cinqüenta 
e um mil trezentos e oitenta reais ), AMG MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
COMERCIAIS E INDURTRIAIS EI - CNPJ nº 23.626.027/0001-90 , para 
o item 01 no  Valor Total de: R$ 26.450.00 (Vinte e seis mil quatrocen-
tos e cinqüenta reais), UJX COMERCIO E SERVIÇOS PARA ESCRITORIO 
EIRELI- CNPJ nº 26.845.803/0001-30 para o item 02  no  Valor Total 
de: R$ 28.798,33 (Vinte e oito mil setecentos e noventa e oito reais e 
trinta e três centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - 
PA,16/07/2019. Jose  Nilton de Medeiros. Secretário Municipal de 
Administração. Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 455124

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 041/2019-09-PMP
O Município de Pacajá, através do seu pregoeiro, torna público que fará 
realizar no dia 30/07/2019, às 09h00min, no prédio sede da Prefeitura 
- Sala da Administração, processo licitatório sob a modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL COM SRP, do tipo menor preço por item, objetivando a CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE, PARA REALIZA-
ÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA FORMAR SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E CORRETIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO. O inteiro teor do 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da Administração, 
localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal de Pacajá, na Av. João 
Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, no horário de 08h00min 
as 14h00min horas em dias úteis.

Pacajá/PA, 15 de julho de 2019.
HÉLIO DE SOUZA MORAES

Pregoeiro
Protocolo: 455127

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-003SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devida-
mente designada, torna público que às  09:00 horas do dia 06 de Agosto 
de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo menor preço, para a Contratação de empresa para a construção da 
Praça Cidade Jardim, no Município de Parauapebas-Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas depen-
dências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação des-
te Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlici-
tação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Julho de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 454840
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180256

ORIGEM: CONTRATO nº 20180256
DECORRENTE: CARONA Nº A/2018-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2017/TJPA, 
ORIUNDA DO PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2017/TJPA, QUE 
TEM COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO 

DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES FUNCIONAIS DO TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, OBJETIVANDO ATENDER AS UNIDADES 
FUNCIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO PARÁ
CONTRATADO: FORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: $ 4.999.999,40 (quatro milhões, nove-
centos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e qua-
renta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Abril de 2018 a 23 de Abril de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de Abril de 2018 a 23 de Abril de 2020
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12(doze) meses 23 de Abril de 2019 a 23 
de Abril de 2020).
DATA DO ADITIVO: 18/03/2019

Protocolo: 454841

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-009PMPD

O Município de Pau D’arco - PA, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às 9:00 horas 
do dia 29 de julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial tipo menor preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS VI-
SANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇO DE RECARGA DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO), PARA ATENDIMENTO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D’ARCO - PA. De acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimento li-
citatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAI-
SO, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 05 de julho de 2019
Valdejanio Santos Silva

Pregoeiro
Protocolo: 455133

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011PMPD

O Município de Pau D’arco - PA, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às 9:00 horas do 
dia 30 de julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial tipo menor preço por item, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINA-
DO A EQUIPE DE SAÚDE BUCAL NA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA NO 
MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, CONFORME PORTARIA Nº 4.061/2018 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. De acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 05 de julho de 2019
Valdejanio Santos Silva

Pregoeiro
Protocolo: 455128

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 03/2019

Retifi ca-se a data de visita técnica, publicada nos meios de comunicação: 
Jornal Amazônia página 5, Diário Ofi cial do Estado página 97, e Diário 
Ofi cial da União Seção 3, nº 124, página 199, publicada no dia 01 de Julho 
do corrente ano, Por motivo de erro de descriminação de objeto.
1. ONDE SE LÊ:
“Construção de uma Praça e uma Quadra esportiva ”
2. LÊ SE:
“Construção de uma Praça Pública e Praça esportiva”
Cidade de Primavera - PA, 15 de Julho de 2019.

ANA RENATA BRITO DE SOUSA
Prefeita

Protocolo: 455137


